

Условия страхования рисков

Действуют с: 06.06.2016

Условия страхования рисков действуют вместе с общими условиями. В случае расхождения или многообразия исходят из условий страхования рисков.

Страховой случай

1. Страховым случаем является смерть застрахованного лица в течение срока действия договора страхования.
2. Исчезновение застрахованного лица считается страховым случаем, если суд признал застрахованного покойным и выдано свидетельство о смерти.

Исключения

3. Страховщик может отказаться от выплаты возмещения или уменьшить его размер, если:
 - страхователь или застрахованное лицо представило заведомо неверную или неполную информацию при заключении договора страхования или увеличении размера страховой защиты, и это увеличивает вероятность страхового риска;
 - выгодоприобретатель представил неверную или неполную информацию о страховом случае.
4. Страховщик может отказаться от выплаты страховой суммы или уменьшить ее, если страховой случай был вызван:
 - алкоголем, наркотическим средством, психотропным или иным токсическим веществом. Вышеназванное охватывает также несчастный случай с механическим транспортным средством, управляемым застрахованным лицом, если содержание вещества в теле застрахованного лица превысило норму, установленную правовыми актами государства, где произошел несчастный случай;
 - радиоактивным излучением;
 - военными действиями, действиями внешнего противника, гражданской войной, мятежом, участием в революции или народных волнениях;
 - самоубийством застрахованного лица в течение двух лет после вступления в силу договора страхования;
 - намеренным противоправным деянием со стороны застрахованного лица или страхователя, в т.ч. управлением моторным транспортным средством без водительских прав.